impartit gnato. **Spicio** ex quo aspicio actiuum: & ex eo conspicio cōspicaris deponens in quo etiam coniugatio mutata est, conspicio conspicaris: **Terentius** in *heautontimeru*. Nunquā tam mane egredior: neque tam uelperi reuertor quin conspicer te fodere aut arare. **Aperio** quoque actiuo uidetur quibusdam esse compositum, experior commune: & opperior deponens. **Virgilius** in *undecimo*. Experto credite quantum in clipeum allurgat quā eius simplex peritus sit: cuius uerbum in usu non est: quod debuit secundum analogiam perior esse. **Terentius** in supradicta fabula. Hic ego iam interea uirum oportet peribor. Nam reperio comperio cooperio sicut aperio actiua sunt, faciunt enim ex se passiuā. & possunt magis a pario uideri composita: quod apud uetustissimos quartae coniugationis declinationem habeat. **Ennius**. Oua parere solet genus pennis condecoratum. **Facio** cum sit neutrum ut supra diximus si cum praepositione componatur plerumque transit in actiuum: ut conficio & conficior: perficio & perficior. officio & officior. reficio & reficior. **Iuuenalis** in *primo*. Et quotiens te Roma tuo refici properantem reddet aquino. **Lucretius** in *secundo*. Quapropter simul inter se retrahuntur & extra officiuntur: uti cogantur tardius ire. **Aproficio** **Stadius** impersonale protulit in *tertio*. Proficit bello. **Deficio** autem loco passiuū deficio facit. **Terentius** in *eunucho* Nihil cum est: nihil deficit: cum passiuam uim habeat deficio facit. Sunt tamen & alia ex eo ipso & aliis composita: quae non solum significationem: sed etiam coniugationem ut dictum est permutant: ut facio facis: gratificor gratificaris. **Terentius** in *heautontimeru* Cur ego gratificor ipsa re experire. Similiter ludificor. **Idem** in *eunucho* Quin insuper scelus postquam ludificatus est uirginem. **Excarnifico** uero actiuum est & amplifico & uelifico. **Terentius** Vbi me excarnifices. **Iuuenalis** in *quarto*. Velificatus athos & quicquid gracia mendax **Audet** in historia: passiuē protulit: **Sciendum** tamen quod & facio & facior ut ostendimus uetustissimi proferebant. **Si** uero facio uerbo uel fio uerbo integris manentibus aliud uerbum infinitum ante ea componatur non solum significationes & coniugationes in eis integras seruamus: sed etiam accentus: ut calefacio calefacis: tepefacio tepefacis tepefacit. **In** secunda enim & tertia persona penultimas acuiamus: quae sunt breues. **Similiter** calefio calefis calefit: tepefio tepefis tepefit: finales seruant accentus in secunda & tertia persona: quos habet in simplicibus. **Auerto** quoque actiuo reuerto & reuertor: prauerto & prauertor in una eademque ponitur